Comune di Lecco

Plazza Digz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel 0341/ 481111- Fax. 286874 - C F.00623530136

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA

Numero 71 del 3.5.2012

OGGETTO: INGRESSO GRATUITO A VILLA MANZONI IN OCCASIONE DELLA TAPPA
DEL GIRO D'ITALIA LECCO-PIANI DEI RESINELLL

L'anno duemiladodici e questo giorno tre del mese di maggio alle ore 14.30 nella Sede
Comunale, si & riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg:

Virginio Brivio SINDACO P
Vittorio Campione VICESINDACGO P
Francesca Bonacina ASSESSORE P
fvano Donato ASSESSORE P
Martino Mazzoleni ASSESSORE p
Francesca Rota ASSESSORE P
Michele Tavola ASSESSORE P
Armando Volonté ASSESSORE P

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualita di SINDACO assistito dal
Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI incaricato della redazione del presente verbale.

IL SINDACO

accertata la validitd deli’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e
sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione:




nf PROPOSTA . 113 (id. n. 6620604)

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il SLM.U.L. ~ Sistema Museale Urbano Lecchese, ha tra 1 compiti fondamentali
quello di  valorizzare il patrimonio culturale ¢ ambientale del Lecchese attraverso 'adozione e
I’adesione ad iniziative di promozione e conoscenza dei propri musei al pubblico;

Vista la lettera in data 18 aprile 2012, allegata alla presente deliberazione, con la quale it Comitato
Lecchese per il Grande Ciclismo, presso Comitato Provinciale CONI Lecco, via allo Zucco, 6, ha
chiesto, in occasione dell’arrive & Lecco — Plani dei Resinelli della tappa del Giro d'Italia, la
possibilita di ingresso gratuito ai Musei di Villa Manzoni dal 5 al 30 maggio 2012, dietro
presentazione di un coupon appositamente realizzato dal medesimo Comitato;

Dato atto che 'iniziativa si inserisce come obiettivo di valorizzazione del patrimonio storico-
culturale all’interno delle attivita del Comitato Lecchese per it Grande Ciclismo, che in previsione
della tappa del Giro d’lialia a Lecco, realizzera anche un kit 1 cui contenuti saranno ispirati al
ciclismo e al grande scrittore Alessandro Manzont;

Dato atto che il Regolamento del Sistema Museale Urbano Lecchese (8i.M.U.L), approvato con
Deliberazione del C.C. n. 40, in data 5 giugne 2008, prevede la possibilita:

& di autorizzare ingressi gratuiti o a tariffa ridotta, per manifestazioni a scopo umanitario,
culturale o promozionale della cittd, e senza fini di lucro, previa approvazione della Giunta

Comunale {art. 28.1%

Ritenuto opportunc concedere ingresso gratuito a Villa Manzoni dal 5 al 30 maggio 2012, ai
possessori muniti del coupon rilasciato dal Comitato Lecchese per il Grande Ciclismo

Visto il vigente Statuto comunale;
Visto, Part. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000;

Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2600;

Con voti unanimi resi nei modi di legge

DELIBERA
di concedere I’ingresso gratuito a Villa Manzonit dal 3 al 30 maggio 2012, ai possessori del coupon
appositamente realizzato dal Comitato Lecchese per il Grande Ciclismo, in occasione dell’arrivo a
Lecco — Piani dei Resinelli della tappa del Giro d’Ttalia.
Stante ['urgenza, con separata votazione, con voti unanimi

DELIBERA

Vimmediata eseguibilita della presente deliberazione, ai sensi deil’art. 134, comma 4, del
decreto legislativo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA 0. 71 del 3-5-2012 - COMUNE DI LECCO



PARERE TECNICO DI CULALL’ ART, 49 D.Lgs. 267/2000

S5i esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolaritd tecnica dellg proposia di
deliberazione avente ad oggetto: “Ingresso gratuito a Villa Manzoni in occasione della tappa del Giro
d'falia Leceo-Piani dej Resinelhi”,

Id. n 6620604 del 27 aprile 2012

Lecco, 27 aprile 2012

IL DIRETTORE DI SETTCGRE
dott.ssa Giovanna Esposito

ﬁ;; - i -

: e £
,!{ PR 'S{f;>~-<““"““<»*




g : . - N )
it f.ri S LA - L gy f gy I

: CONMUNE BT TEees|
550 & . 0O
per § Gramide Thilerms wﬁgﬁimg -
eses Comitate Puninciate
oM lecte
Vie sl Fwren, &
230000
- coll 335 ARERER:
CRFRIA: 63340980152
A T U P LA OB0R00 0

CTO Lecco, 18 aprile 2012

Cﬁ?ﬁﬁﬁgfgﬁ
PROT. M. 47

Egregio Signor
SINDACO del Comune &
LECCO e

3

carting} ¢ al Manzoni {maglietta ¢ cartoline): i1 testimonial della postra tappa sard infaiti M
Manzoni in maglia ross™, . .

Voremmo cogliede Ioccasione per promuovere anche la.conoscenza & Villy Manzoni: come
cancordaio nella riunione del Comitato vorremme serire nel Kit un “cuopon™ da utilizzare per
un ingresso gratuifo nella Villa, Analoga vichiesta' & state gedolia dall’ Amministrazione
Provinciale per Pingresso in una delle sirviture del Sistema Museale Provinciale, - - ST
La stampa del coupon verrd realizzata dal Comitato, - e _

1 indzistive si inserisce pel progaamma di valorizzazione del patrimonio culterale & storico del
nosirs terriiorio, che d uno deghi obiettivi dell’attivitd ‘del Comitato, e, ,
Ad integrazions della domanda di confribuic per le attivitd del 2617 g inoltrata chiedo quindi
all’ Amministrazions Comunale di Lecdo. di--autotizzare: Piniziativa. che potra ‘consentire af
possessori del coupon un ingresso gratuito a Vills Manzoni, -

La pubblicizzazione dell"iniziativa verrs curata dal Comitato,

Grazie e cordislish, - '

SETYORE ECS.Aomis .

T ABSEGNATIONE

M‘W’/‘

— LA PRESIDENTE DEL COMITATO - "
SAR (E. Cort) pu

8T B 1
BAE ¥
818,

Cemes & Tommarciy
e

A
Provinets 88 howea SRt




Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
VIRGIMO BRIVIO

',,“gf‘ﬁff

1L SEGRETA%%} GENERALE
PAOLO GOBARRI

Y

AT

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione:

IL SEGRETARIO GENERALE

PAOLO cﬁ@zgmr

1

;
{
T

H

CERTIFICATO BIESECUTIVITA®

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data

Li, oo il SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA. n. 71 del 3-5-2012 - COMUNE DI LECCO



